MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO – CAMPUS DE ALEGRE
COMISSÃO ELEITORAL LOCAL - IFES CAMPUS DE ALEGRE

PORTARIA Nº 135, DE 01 DE JUNHO DE 2021

ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO

Ao segundo dia do mês de junho de dois mil e vinte e um, às 14 (quatorze) horas, reuniram-se

virtualmente por meio de webconferência RNP (endereço

<<https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/ifes-alegre-1>>): Paola de Oliveira Santos, Layane de Oliveira

Ferreira, Rogério Almeida da Silva, Júlio Cézar Machado Baptestini, Jânio Gloria de Oliveira, Veridiana

Basoni Silva, Flávia Pirovani Arial Bernardo, Adriano Azevedo Merson e Robson Santos da Costa,

membros da Comissão Eleitoral Local no IFES - Campus de Alegre, conforme Portaria nº 135, de 01 de

junho de 2021, em atendimento ao disposto nas Resoluções do Conselho Superior do Ifes nº 16, de

14/05/2021 e nº 17, de 14/05/2021, para: instalação dos trabalhos, eleição de seu presidente, indicação de

um representante de cada segmento, para participar da reunião para eleição da Comissão Eleitoral

Central e leitura das atribuições dos membros da Comissão Eleitoral Local. Foi escolhido para a

presidência Jânio Gloria de Oliveira. Os representantes dos seguimentos discentes, docentes e técnicos

administrativos indicados para participarem da reunião para eleição da Comissão Eleitoral Central no dia

07 de junho de 2021, foram, respectivamente: Layane de Oliveira Ferreira, Veridiana Basoni Silva e

Adriano Azevedo Merson. Não havendo mais nada a tratar, eu Giovani Costa de Oliveira, lavrei a

presente Ata, que, após lida e achada conforme, será assinada pelos participantes da reunião virtual.

_________________________
Jânio Gloria de Oliveira

Portaria nº 135, de 01 de junho de 2021

Adriano Azevedo Merson
Portaria nº 135, de 01 de junho de 2021

Paola de Oliveira Santos
Portaria nº 135, de 01 de junho de 2021

Flávia Pirovani Arial Bernardo
Portaria nº 135, de 01 de junho de 2021

Robson Santos da Costa
Portaria nº 135, de 01 de junho de 2021

Júlio Cézar Machado Baptestini
Portaria nº 135, de 01 de junho de 2021

Rogério Almeida da Silva
Portaria nº 135, de 01 de junho de 2021

Layane de Oliveira Ferreira
Portaria nº 135, de 01 de junho de 2021

Veridiana Basoni Silva
Portaria nº 135, de 01 de junho de 2021